em seu Fêmur, prejuízos esses que acompanham o requerente até os dias atuais e que possivelmente 

lhe acompanharão por toda a vida. 

Cabe frisar aqui Excelência, que o requerente deu entrada administrativamente contratando 

serviços técnicos que conseguiram pleitear a 1ª parcela do SEGURO DVAT no valor de R$ 

7.087,50 (Sete mil, oitenta e sete reais e cinquenta centavos), conforme documento anexo, cujo 

valor deu de ajudar na viagem e nas despesas médicas contraídas em decorrência da cirurgia e fora do 

Estado. 

Após o recebimento da 1ª parcela do Seguro DPAT o requerente foi informado pela Seguradora

[...]

ao Seguro DPVAT, danos pessoais causados por veículos automotores de via terrestre no valor de R$ 

6.413,00;  

f. Condenar a Ré ao pagamento de custas judiciais e honorários advocatícios arbitrado por Vossa 

Excelência.  

Dá-se a causa o valor de R$ 6.413,00 (Seis mil e quatrocentos e treze reais). 

Termos em que. 

Espera e pede deferimento. 

Boa Vista/RR, 22 de julho de 2020. 

DR. ADONILTO CONCEIÇÃO 

OAB/RR Nº 1987